
2020 年 3 月 19 日 
 
関 係 各 位 
 

名古屋大学高等教育研究センター長 
関 隆広 

 
 

高等教育研究センター・質保証を担う中核教職員能力開発拠点主催の 
セミナー開催方針について（第 3 報） 

 
 
 現在、日本国内でも感染者の発生が報告されている新型コロナウイルス感染症に係る当

センター主催のセミナー開催方針について、下記の通りお伝えします。2020 年 2 月 19 日

にお知らせした内容の変更を含みますので、ご注意ください。 
 
 
セミナー等の開催方針 
・ 2020 年 4 月中旬までに開催するセミナー等は、開催を中止いたします。 
・ 2020 年 5 月以降に開催するセミナーについては、今後の感染拡大状況に応じて、あら

ためてご案内申し上げます。セミナーご参加前に、必ず当センターのウェブサイトをご

確認ください。 
 
 
 既に参加申込いただきました皆さまには、ご迷惑をお掛けしますことを深くお詫び申し

上げます。 
 なお、参加申込をいただいた方には、航空券や宿泊費等のキャンセルが生じる場合もある

かと存じますが、当センターとしてご負担致しかねますことをご了承下さい。 
 ご迷惑をおかけいたしますが、ご理解・ご協力下さいますようお願い申し上げます。 
 
 
 
 
 

お問い合わせ先 
  名古屋大学高等教育研究センター 
  TEL：052-789-3534 
  Mail：info@cshe.nagoya-u.ac.jp 

 
 


